distância) será mediante processo seletivo, seguindo a mesma dinâmica e os prazos de 
seleção utilizados para os outros cursos na Universidade Federal de Santa Maria e de 
acordo com o edital.

NÚMERO DE VAGAS

A oferta do Curso ocorrerá mediante oferta de, no mínimo, cento e vinte e 
cinco (125) vagas. Essas estarão distribuídas em cinco (05) polos, com, no mínimo, 
vinte e cinco (25) alunos em cada polo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PROGRAMA DE DISCIPLINA

DEPARTAMENTO:

EAD

IDENTIFICAÇÃO DA DISCIPLINA:

CÓDIGO NOME ( T - P )